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اجتماعی

ی  سر ا سر یه  د تحا ا ئیس  ر
کانون های وکلای دادگستری 
موافقت  از  )اسکودا(  ایران 
قوه قضائیه با اصلاح ماده ۵۴ 
آیین نامه اجرایی لایحه قانونی 
استقلال کانون وکلای دادگستری 
خبر داد.  جعفر کوشا در این 
پیگیری های  با  گفت:  باره 
هیأت رئیسه اتحادیه سراسری 
کانون های وکلای دادگستری 
ایران و مدیران کانون های وکلا، 
دغدغه کارآموزان وکالت مرتفع 
و ماده ۵۴ آیین نامه اجرایی 
لایحه قانونی استقلال کانون 
وکلای دادگستری اصلاح شد. 
وی افزود: پس از اصلاح ماده 
لایحه  اجرایی  آیین نامه   ۵۴
قانونی استقلال کانون وکلای 
ی  ی ها پیگیر و  ی  گستر د ا د

مداوم هیأت رئیسه اسکودا از 
رئیس قوه قضائیه، سرانجام 
لمسلمین  ا و لاسلام  حجت ا
اصلاحات  با  اژه ای  محسنی 
این ماده  صورت گرفته در 
موافقت کرد. به گفته کوشا، 
براساس این اصلاحیه، آزمون 
مرحله اول کارآموزی وکالت 
حذف و مراحل دوم و سوم 
با یکدیگر ادغام خواهد شد. 
از  پایان  در  اسکودا  رئیس 
همکاری رئیس قوه قضائیه 
با اسکودا و کانون های وکلای 
دادگستری در اصلاح ماده ۵۴ 
آیین نامه لایحه قانونی استقلال 
کانون وکلای دادگستری قدردانی 
کرد. گفتنی است بر اساس 
این ماده، کارآموزی وکالت در 
۳ مرحله انجام می شد که در 
مراحل اول و دوم کارآموزان 
نوع کار  از قبول هر  وکالت 
وکالت ممنوع بودند و در مرحله 
دوم باید هر روز هفته به مدت 
۶ ماه در تمام ساعت اداری 
در مراجع دادگستری حاضر 
می شدند و هر روز از یک پرونده 
که  تهیه می کردند  گزارش 
همین موضوع معاش کارآموزان 
را با مشکلاتی مواجه کرده بود.

 رئیس اسکودا: 
 آزمون مرحله اول

 کارآموزی  وکالت
حذف شد

گرمازدگی همان قدر که راحت می تواند پیشگیری 
شود، همان قدر هم در صورت عدم رسیدن درمان 
بموقع می تواند برای جان انسان خطرناک باشد و باید 
توجه داشت که در کنار کودکان و افراد مسن، مادران 
باردار، افراد با سابقه بیماری قلبی، بیماری انسدادی 

مزمن ریه، دیابت، در خطر 
گرمازدگی هستند.

 مایعات فراوان مصرف کنید
دکتر افشین امینی فوق تخصص طب اورژانس 
دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی در همین زمینه 
بیان می کند: افرادی که فعالیت مداوم دارند، مبتلا 
به به بیماری مزمنی هستند و دارو مصرف می کنند 
باید برای پیشگیری از گرمازدگی و ابتلا به عوارض آن، 

از مایعات فراوان استفاده کنند.
دکتر امینی درباره گرمازدگی و نحوه پیشگیری از آن 
می گوید: تا جایی که امکان دارد در فصل گرما از 
لباس هایی استفاده کنید که گردش هوا را آسان تر 
می کند و از پوشیدن لباس هایی با الیاف 
نایلونی پرهیز کنید تا حرارت هوا راحت تر 

دفع شود.
وی می افزاید: اگر بدن تان در حرارت 
بالا از حد معمول کمتر دچار تعریق 
می شود، در بازه زمانی مشخصی که در 
معرض گرما هستید، بیشتر دست و 

صورت خود را با آب بشویید.
 

کاهش هوشیاری نشانه های 
گرمازدگی

به گفته این فوق تخصص 
طب اورژانس دانشگاه علوم 
 ، بهشتی شهید  شکی  پز
بیماران کلیوی، مبتلایان به 
بیماری های دیابتی، قلبی، 
که  کسانی  و  سالمندان 
تنظیم حرارت بدن شان 
دچار اشکال است بیش 
از سایرین در معرض ابتلا 
به گرمازدگی هستند و 
ضعف و بی حالی، تشنگی 
و گاهی کاهش هوشیاری و 
گیجی از جمله نشانه های 

گرمازدگی است.

گروه اجتماعی

هرگز  به یکباره با آب سرد دمای بدن را 
کاهش ندهید
دکتر امینی درخصوص مواجهه با افراد گرمازده 
می گوید: اگر با فردی برخورد کردید که در گرمای 
شدید هوا دچار گیجی و بی حالی شده یا بی هوش 
است، حرارت بدن او را کاهش دهید و اگر فرد 
بیدار است و حالت تهوع و استفراغ ندارد، به او 
مایعات خنک دهید و در شرایطی که دچار تهوع 
شده، حرارت بدن را با کمک حوله های ولرم 
خنک کرده و هرگز به یک باره سعی نکنید با آب 
سرد دمای بدن را کاهش دهید. بعد از انجام 
اقدامات مذکور برای فرد دچار گرمازدگی، آرام آرام 
او را باد بزنید و با پارچه های نم دار، حرارت بدن را 
پایین بیاورید.

دکتر امینی تأکید می کند: اگر فردی که دچار 
گرمازدگی است افت هوشیاری پیدا کرده، به هیچ 
عنوان هیچ نوشیدنی یا خوراکی به او ندهید، بیمار 
را روی پهلو بخوابانید، با اورژانس 11۵ تماس بگیرید 
و از اقدامات خودسرانه پرهیز کنید. 

اقدامات اورژانسی در برابر گرمازدگی

یادداشت

مهدی ابراهیمی
پژوهشگر دکترای حقوق عمومی

ئیس جمهور  ر ت گونه  د شها ز  ا و پر
خدوم ملت ایران، شهید رئیسی 
و تشییع رفراندوم گونه ایشان که 
به واقع تبلور تجدید میثاق ملت با 
آرمان های انقلاب اسلامی بود،  لزوم 
توجه به بستر ایجاد این ظرفیت  ها، 
زیبایی ها و دستاوردها را بیش از پیش 
متذکر می شود؛ امری که از طریق 
توجه و غور در ابعاد مختلف قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران، این 
میثاق فروزان ایرانیان حقیقت طلب و 

وطن دوست، محقق می شود.
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، 
خلاف اغلب قوانین اساسی موجود، 
منشأ مشروعیت و حقانیت نظام و 
ساختار حاکمیتی خود را، صرفاً بر 
رأی و اراده مردم قرار نمی دهد. این 
قانون با توجه به جایگاه مهم خالق 
هستی در هرم حقوقی کشور]1[ و 
نقش بی بدیل و برجسته شریعت و 
موازین اسلامی در تدوین هنجارها، 
]2[ نه تنها پایداری و نظم منطبق بر 
فطرت را زمینه ساز می شود، که تاروپود 
منظومه آن را از گزند تغییر و تحول 
ایام مصون می دارد تا همواره سعادت 

انسان را به معنی واقعی کلمه از تولد 
تا عروج تضمین کند.

امروزه قاعده و رویه جاری در نظام های 
حقوقی بسیاری از کشورها، خاصه 
آنها که مبنای لیبرالیسم را برای 
ادراک و تعریف حقوق انسانی افراد 
پذیرفته اند، توجه به اراده انسان و 
محور قراردادن او به شکل ا فراط آمیز 
و عدم توجه به بعد معنوی و ظرفیت 
خاموش روح اوست که زمینه ساز 
بروز غفلت و پیش آهنگی دنیاپرستان 
می شود و در انتها این سزاوار مقام 
خلیفة اللهی، به موجودی ناقص و 
کمال نادیده تبدیل می شود. آری تجربه 
تاریک غرب از وقایع قرون وسطی، 
در کنار منفعت طلبی اصحاب زر و 
زور و تزویر، انسان مدرن را موجودی 
صرفاً مادی معرفی می کند که باید به 
بهانه آزادی،  از رهایی واقعی از اغلال و 
وابستگی های مادی محروم مانده و به 
مدد تنوع و تخیل روزافزون، با دوری از 
حیات طیبه و نورانی، زیست حضیض 

خود را تحمل و توجیه کند.
اما در طرف مقابل و در نظم اساسی 
که جمهوری اسلامی ایران بر مبنای 
آموزه های اسلامی و گفتمان بی بدیل 
است،  گرفته  شکل  آن  بنیانگذار 
داستان کاملاً متفاوت است. به حکم 
اصل ۴۳ قانون اساسی، عرشِ آمال 
گفتمان غربی که تأمین معاش انسان 
است، فرش تربیتی و البته مهم اوست 
تا زین رهگذر به تعالی روحی خود 

اندیشیده و کمال بالقوه خود را بالفعل 
سازد.]۳[ سعادت در گفتمان قانون 
برای رئیس جمهور  اساسی، خواه 
درنظرگرفته شود یا آحاد ملت، امری 
مهم و اساسی است و تحقق اجتماعی 
آن واجب عینی و بر عهده همگان. 
مطابق اصل 12۳، رئیس جمهور متعهد 
است با تلاش مخلصانه و مجاهدانه، 
نی  نو قا ی  لیت ها مسئو و  یف  ظا و
خود را که بسان امانتی مقدس در 
اختیار اوست »همچون امینی پارسا و 
فداکار« به سرمنزل مقصود برساند.]۴[ 
درحقیقت قله سعادت رئیس جمهور 
از مسیر پاسداری از مذهب، نظام 
وقف  و  اساسی  قانون  و  اسلامی 
خویشتن در خدمت به مردم و اعتلای 
کشور، ترویج دین و اخلاق، پشتیبانی 
از حق و گسترش عدالت و اجتناب 
از هرگونه خودخواهی و خودکامگی 
پیموده می شود و می بایست در این 
مسیر از آزادی، حرمت و حقوق فردی 
آحاد ملت همچون جان خویش 
پاسداری کرده و مسیر سعادتمندی 
آنان را نیز هموار سازد. از طرف دیگر 
ملت تراز قانون اساسی که کنشگر، 
ناظر و پایش کننده فعال این فرآیند 
از طریق سازکارهای مختلف شرعی و 
قانونی است، در اندیشه و تلاش برای 
ایجاد جامعه ای سعادتمند و متعالی و 
تنفس در فضای روحانی و معنوی آن 
است که همواره مهم ترین طریق و 
سازکار مدنی و مردمسالار آن مشارکت 

قانون اساسی سعادت بخش
از رئیس جمهور تا شهید جمهور

سیاسی و اعطای نمایندگی و شرکت در 
انتخابات است.

ر  ا ینمد د ملت  ی  ز و پیر سرّ  ی  ر آ
ایران در دهه های اخیر، با وجود 
و  شمنی ها  د  ، سیسه ها د می  تما
لم،  عا مستکبرین  عهدشکنی های 
همین اراده پولادین ملت و دولت است 
که تلألو آن هرازگاهی در فضای جامعه و 
در قالب تجدید پیمانی نو و امیدآفرین، 
متجلی شده و زمینه ساز یأس دشمنان 

قسم خورده ملت می شود.
کما اینکه در رخداد تأسف بار اخیر 
همه عالم دیدند تصویر غمگساری 

ملتی  بافرهنگ را...
 یک طرف شهید جمهورِ پرکشیده از 

قفس دنیا...
طرف دیگر، جمهور مؤمن و متعهدی 
که در زمزمه عهد دیرین با ولی خود، 
نظاره گر عروج شهید سعید خود 

است...

جملگی بر بستر سعادت پرورِ قانون 
. سی سا ا

 پی نوشت:
]1[ اصل پنجاه و ششم:  »حاکمیت 
مطلق بر جهان و انسان از آن خداست 
و هم او، انسان را بر سرنوشت اجتماعی 
خویش حاکم ساخته است. هیچ کس 
نمی تواند این حق الهی را از انسان 
سلب کند یا در خدمت منافع فرد یا 
گروهی خاص قرار دهد و ملت این 
حق خداداد را از طرقی که در اصول 

بعد می آید اعمال می کند.«
»جمهوری اسلامی،  ]2[ اصل دوم: 
نظامی است بر پایه ایمان به: 1- خدای 
یکتا )لااله الاالله( و اختصاص حاکمیت 
و تشریع به او و لزوم تسلیم در برابر امر 
او. 2- وحی الهی و نقش بنیادی آن در 
بیان قوانین. ۳- معاد و نقش سازنده 
آن در سیر تکاملی انسان به سوی 
خدا. ۴- عدل خدا در خلقت و تشریع. 
۵- امامت و رهبری مستمر و نقش 
اساسی آن در تداوم انقلاب اسلامی. 
۶- کرامت و ارزش والای انسان و آزادی 
توأم با مسئولیت او در برابر خدا، که 
از راه : الف- اجتهاد مستمر فقهای 
جامع الشرایط بر اساس کتاب و سنت 
معصومین سلام الله علیهم اجمعین؛ 
ب- استفاده از علوم و فنون و تجارب 
پیشرفته بشری و تلاش در پیشبرد آنها؛ 
ج- نفی هرگونه ستمگری و ستم کشی 
و سلطه گری و سلطه پذیری، قسط و 

عدل و استقلال سیاسی و اقتصادی و 
اجتماعی و فرهنگی و همبستگی ملی 

را تأمین می کند.«
]3[ اصل چهل و سوم: »برای تأمین 
استقلال اقتصادی جامعه و ریشه کن 
کردن فقر و محرومیت و برآوردن 
نیازهای انسان در جریان رشد، با 
حفظ آزادگی او، اقتصاد جمهوری 
اسلامی ایران بر اساس ضوابط زیر 
1- تأمین نیازهای  استوار می شود: 
اساسی: مسکن، خوراک، پوشاک، 
بهداشت، درمان، آموزش و پرورش 
و امکانات لازم برای تشکیل خانواده 
برای همه. 2- تأمین شرایط و امکانات 
کار برای همه به منظور رسیدن به 
اشتغال کامل و قرار دادن وسایل کار 
در اختیار همه کسانی که قادر به 
کارند ولی وسایل کار ندارند، در شکل 
تعاونی، از راه وام بدون بهره یا هر راه 
مشروع دیگر که نه به تمرکز و تداول 
ثروت در دست افراد و گروه های خاص 
منتهی شود و نه دولت را به صورت 
یک کارفرمای بزرگ مطلق درآورد. این 
اقدام باید با رعایت ضرورت های حاکم 
بر برنامه ریزی عمومی اقتصاد کشور در 
هر یک از مراحل رشد صورت گیرد. ۳- 
تنظیم برنامه اقتصادی کشور به صورتی 
که شکل و محتوا و ساعت کار چنان 
باشد که هر فرد علاوه بر تلاش شغلی ، 
فرصت و توان کافی برای خودسازی 
معنوی، سیاسی و اجتماعی و شرکت 
فعال در رهبری کشور و افزایش مهارت 

و ابتکار داشته باشد...«
یکم:  و  بیست  و  یکصد  اصل   ]4 [
شورای  مجلس  در  »رئیس جمهور 
اسلامی در جلسه ای که با حضور 
رئیس قوه قضائیه و اعضای شورای 
نگهبان تشکیل می شود به ترتیب 
زیر سوگند یاد می کند و سوگندنامه 
را امضا می نماید: »بسم  الله  الرحمن  
الرحیم. من به عنوان رئیس جمهور 
در پیشگاه قرآن کریم و در برابر ملت 
ایران به خداوند قادر متعال سوگند 
یاد می کنم که پاسدار مذهب رسمی و 
نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی 
کشور باشم و همه استعداد و صلاحیت 
خویش را در راه ایفای مسئولیت هایی 
که بر عهده گرفته ام به کار گیرم و 
خود را وقف خدمت به مردم و اعتلای 
کشور، ترویج دین و اخلاق، پشتیبانی 
از حق و گسترش عدالت سازم و از 
هرگونه خودکامگی بپرهیزم و از آزادی 
و حرمت اشخاص و حقوقی که قانون 
اساسی برای ملت شناخته است، 
حمایت کنم. در حراست از مرز ها و 
استقلال سیاسی و اقتصادی و فرهنگی 
کشور از هیچ اقدامی دریغ نورزم و با 
استعانت از خداوند و پیروی از پیامبر 
اسلام و ائمه اطهار علیهم السلام 
قدرتی را که ملت به عنوان امانتی 
مقدس به من سپرده است همچون 
امینی پارسا و فداکار نگاهدار باشم 
و آن را به منتخب ملت پس از خود 

» . بسپارم

درحقیقت 
قله سعادت 

رئیس جمهور 
از مسیر 

پاسداری از 
مذهب، نظام 

اسلامی و 
قانون اساسی 

و وقف 
خویشتن 

در خدمت 
به مردم و 

اعتلای کشور، 
ترویج دین 

و اخلاق، 
پشتیبانی 

از حق و 
گسترش 
عدالت و 

اجتناب 
از هرگونه 

خودخواهی 
و خودکامگی 

پیموده 
می شود

به گزارش خبرنگار »ایران«، شهر 
ین  پرجمعیت تر ن  ا عنو به  ن  تهرا
استان کشور، با بیشترین آمار جمعیت 
دانش آموزی مواجه است که طبیعتاً 
و  مدرسه  تعداد  بیشترین  نیازمند 
کلاس درس است. در سال گذشته 111 
مدرسه با هزار و2۷۳ کلاس درس در 
شهر و شهرستان های استان تهران به 
آموزش و پرورش مناطق تحویل داده 
ع مدیر کل نوسازی،  شد. عباس زار
توسعه و تجهیز مدارس استان تهران 
در نشست خبری روز گذشته که به 
موضوع اقدامات این سازمان برگزار 
شد، توضیح داد: در سال 1۴۰1 و 1۴۰2 در 
دولت سیزدهم 2۰۴ مدرسه با دو هزار 

و1۶۳ کلاس درس در اختیار آموزش و 
پرورش و دانش آموزان قرار گرفت.

وی بیان کرد: در این مدت تلاش 
شده است که بازه زمانی ساخت و 
مقاوم سازی مدارس کمتر شود، مثلا 
سال گذشته ۵۰۰ کلاس تخریبی بازسازی 
و مقاوم سازی شده است و 1۰ درصد 
مدارس در بازه زمانی ۴ تا ۶ ماه تحویل 
داده شده اند. از این رو تحویل پروژه در 
سال 1۴۰2 سه برابر شده و کاهش تعداد 
مدارس فرسوده در تهران را داشته ایم. 
ناگفته نماند تلاش شد تا مصوبات 
سفر ریاست جمهوری به شهرستان های 
استان تهران عملیاتی شود، طبق این 
مصوبات 1۰ مدرسه در بهارستان، دو 

۵ مدرسه در  مدرسه در چهاردانگه، 
اسلامشهر و ۵ مدرسه در رباط کریم 
خواهیم ساخت که از میان این تعداد، 
تاکنون ۹ مدرسه در سال 1۴۰2 ساخته و 
تحویل داده شده است. مابقی مدارس 
در شهریورماه امسال تحویل آموزش و 

پرورش خواهد شد.
ع خاطر نشان کرد: در سال گذشته  زار
ما برای تسریع روند پروژه ها رویه 
صنعتی سازی را لحاظ و از سیستم جدید 
لارج پنل استفاده کردیم. درنهایت طبق 
قراردادی که اکنون در حال مذاکره آن با 
وزارت دفاع هستیم قرار شد از سیستم 
راستای  فولادی( در  FST )لوله های 

صنعتی سازی مدارس استفاده کنیم.

حذف بخاری های شعله مستقیم از مدارس تهران
مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان تهران با اعلام حذف بخاری های 
شعله مستقیم گفت: تلاش شد تمام بخاری های شعله مستقیم در مدارس 
تهران حذف شود، اگرهم اکنون بخاری شعله مستقیم در مدارس باشد احتمالاً 
آن مدارس استیجاری هستند. درهمین راستا سیستم گرمایشی 1۵۰۰ کلاس درس 

استانداردسازی شدند.
وی در خصوص پروژه های در حال اجرا در شهر تهران و شهرستان ها گفت: ساخت 
12۶ مدرسه با هزار و ۴۳۳ کلاس درس در استان تهران درحال اجراست که 1۰۰ پروژه 

در شهرستان و 2۶ مدرسه در شهر تهران قرار دارند.
ع در خصوص این که 1۳.۵درصد مدارس شهر تهران باید تخریب و بازسازی شوند  زار
گفت: استان تهران ۵ هزار و ۶2۹ مدرسه دولتی در قالب ۵۹ هزار و۴۸2 کلاس دولتی 
و یک میلیون و ۸۷2 دانش آموز دارد. بیشترین مدارس فرسوده در مناطق۶.۸، ۹.1۰، 
11.12، 1۳ هستند. علاوه براین شهرستان هایی که بیشترین تعداد مدارس فرسوده را 
دارند شهرستان های قرچک، شهریار، شهرری، دماوند، پاکدشت هستند. در نهایت 

1۳ هزار کلاس درس در استان تهران نیازمند مقاوم سازی است.
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را لحاظ و 

از سیستم 
جدید 
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عملیاتی شدن مصوبات سفر استانی رئیس جمهور شهید 

 مدارس فرسوده در تهران
کاهش می یابد

افزایش سرانه دانش آموزی 
مدیرکل نوسازی توسعه و 

تجهیز مدارس استان تهران 
درباره افزایش سرانه در مدارس 

استان تهران بیان کرد: سرانه 
دانش آموزان استان تهران از 

۳.۸ دهم مترمربع به ۴.۷۴ دهم 
مترمربع افزایش داشته است. در 

تهران چهار منطقه 1۵.1۷، 1۸ و 
1۹ سرانه پایین تر از ۴.۷۴ را دارند 

که این مورد هم باید رفع شود. 
از این رو برای حل مسأله سرانه 

دانش آموزی نیازمند ۸2۹ مدرسه 
1۵ کلاسه هستیم.

 1 2 ۶ خت  سا
مدرسه با هزار 
کلاس   ۴ ۳ ۳ و 
درس در استان 
تهران درحال 

اجراست

126
مدرسه


